
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE TECNICO
SERVIZIO: SERVIZIO AMBIENTE

N. Reg. Gen. 456 del 02/05/2023

OGGETTO
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A V.I.A. DEL PERMESSO A COSTRUIRE 
PRATICA SUAP 05480120483-02022023-2023 -  NOMINA NUCLEO DI 
VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che in data 28/03/2023 prot. 14526 è stata trasmessa la documentazione presentata dalla Società Il Poggino  
srl,  per  la  verifica   di  assoggettabilità  a  V.I.A.  del  permesso  a  costruire  pratica  SUAP 05480120483-
02022023-2023 al Servizio Protezione Civile e Ambiente ;
-  che  in  data  11/03/2023  prot.  16573-16574-16575-16576  è  stata  presentata  l'istanza  con  la  relativa 
documentazione;
- che in data 18/04/2023 è stata avviata, ai sensi dell'art. 19 del D.Lges. 152/06 s.m.i. e dell'art. 48 della L.R. 
10/2010 s.m.i., la procedura di verifica di assoggettabilità a Valutazione di impatto ambientale (V.I.A.) della  
pratica in oggetto;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessandra Matteini – Istruttore Tecni 
co  Servizio  Protezione  civile  e  Ambiente,  individuata  con  Determina  Dirigenziale  n.  344  del  
31/03/2023;

Ritenuto di  individuare  il  Nucleo  di  Valutazione  per  la  valutazione  ai  fini  ambientali  della 
pratica in oggetto, composto dai seguenti Funzionari del Comune:
- Funzionario P.O. Ing. Matteo Machiavelli Servizio Lavori Pubblici;
- Funzionario P.O. Dott. Roberta Foddai SUAP;
- Funzionario Geom. Sabrina Valentini Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata;

Vista la Direttiva VIA 2011/92/UE come modificata dalla 2014/52/UE;

Vista la parte seconda del D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale”;



Vista la Legge Regionale Toscana 10/10 “Norme in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di  
valutazione di impatto ambientale (VIA), di autorizzazione integrata ambientale (AIA) e di autorizzazione 
unica ambientale (AUA)” e s.m.i ;

Visto l’art. 107 del  18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
(T.U.E.L.) e s.m.i.;

Visto il provvedimento sindacale  n° 82 del 12/12/2022 con il quale viene attribuito al sottoscritto l’incari 
co di Dirigente del Settore Tecnico e Governo del Territorio e di direzione ad interim del Settore Tutela e  
sviluppo del territorio - Gare;

DETERMINA

1. Di approvare quanto espresso in narrativa;

2. Di prendere atto  che in data 18/04/2023 è stata avviata, ai sensi dell'art. 19 del D.Lges. 152/06 s.m.i. e 
dell'art. 48 della L.R. 10/2010 s.m.i., la procedura di verifica di assoggettabilità a Valutazione di impatto  
ambientale (V.I.A.) della pratica in oggetto;

2. Di individuare il  Nucleo di Valutazione per la valutazione ai fini ambientali della pratica in 
oggetto, composto dai seguenti Funzionari del Comune:
- Funzionario P.O. Servizio Lavori Pubblici Ing. Matteo Machiavelli;
- Funzionario P.O. SUAP Dott.ssa Roberta Foddai;
- Funzionario Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata Geom. Sabrina Valentini;

per  il  procedimento  di  verifica  di  assoggettabilità  a  V.I.A.  del  permesso  a  costruire  pratica 
SUAP 05480120483-02022023-2023;

3. Di provvedere agli obblighi di pubblicità, di trasparenza e di diffusione delle informazioni previsti dal  
D.lgs. n. 33/2013;

4. Di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio  “Protezione civile e Ambiente”,  
per la parte di rispettiva competenza.

La presente determinazione è pubblicata ai fini conoscitivi all’albo online.

Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Toscana entro 30 gg. dalla data di scadenza 
della pubblicazione all’albo pretorio del Comune di San Giuliano Terme, nonché esperire gli altri rimedi 
amministrativi previsti dalle vigenti disposizioni normative.  

Il Dirigente
Badii Mauro / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

